
              Bytom, dnia 10.02.2023 r. 
DZP – 4/2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
przetargu nieograniczonego pn. Sukcesywna dostawa wyrobów medycznych

Zamawiający  informuje,  iż  w toku prowadzonego postępowania  wpłynęło  pytanie  dotyczące
przedmiotowego  postępowania,  którego  treść  wraz  z  odpowiedzią  udzieloną  przez
Zamawiającego zamieszczamy poniżej.

Pytanie nr 1 – Pakiet nr 32 poz. 1
Czy  Zamawiający  dopuści  w  poz.1  strzykawkę  j.u.  2  ml  3-częściowa  skal.  co  0,1  ml  z
kołnierzem blokującym wypadniecie tłoka, z przedłużoną skalą i możliwością wypełnienia min.
2,2 ml x 100
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 – Pakiet nr 32 poz. 2
Czy  Zamawiający  dopuści  w  poz.  2  strzykawkę  j.u.  5  ml  3-częściowa  skal.  co  0,1  ml  z
kołnierzem blokującym wypadniecie tłoka z przedłużoną skalą i możliwością wypełnienia min.
5,5 ml x 100 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3 – Pakiet nr 32 poz. 3
Czy  Zamawiający  dopuści  w  poz.  3  strzykawkę  j.u.  10  ml  3-częściowa  skal.  co  0,2  ml  z
kołnierzem blokującym wypadniecie tłoka z przedłużoną skalą i możliwością wypełnienia min.
11 ml x 100 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 – Pakiet nr 32 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści w poz.4 strzykawkę j.u. 20 ml 3-częściowa skal. co 1 ml z kołnierzem
blokującym wypadniecie tłoka z przedłużoną skalą i możliwością wypełnienia min. 22 ml x 100 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 – Pakiet nr 42 poz. 3
Pasy XL wpisane 16 szt op zbiorcze. Produkt jest pakowany po 14 szt, Czy Zamawiający wyraża
zgodę na zaoferowanie op. po 14 szt.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeliczenia do pełnych opakowań w górę.



Pytanie nr 6 – Pakiet nr 42 poz. 6
Krem przewodząco-klejący do elektrod lic2 tuba 100 g. Zamawiający nie określił ilości w op.
zbiorczym. Produkt jest pakowany po 10 szt. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania 5 * 10 szt
czy 1 *10 szt ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeliczenia do pełnych opakowań w górę.

Pytanie nr 7 – Pakiet nr 42 poz. 7
Pasta przewodząca do EEG typu Ten20 w tubce a 115 g. Zamawiający nie określił ilości sztuk w
op zbiorczym. Produkt jest pakowany po 3 szt. Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie 6 * 3
szt czy 2 *3 szt ?
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga wyceny 6 szt. pasty a 115 gram, Zamawiający dopuszcza
przeliczenia do pełnych opakowań w górę.

Pytanie nr 8 – Pakiet nr 42 poz. 11
Prosimy o doprecyzowanie jakiego rozmiaru wymaga Zamawiający?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny roz. M.

Pytanie nr 9 – Pakiet nr 42 poz. 14
Prosimy  o  dopercyzowanie  jakie  odprowadzenie  zamawiający  ma  na  myśli  -  100  cm  czy
148/150 cm ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny 148/150 cm.

Pytanie nr 10 – Pakiet nr 46 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga aby prześcieradło było wyposażone w 12 uchwytów zapewniających
bezpieczne  transferowanie  pacjenta  oraz  było  wyrobem  medyczny  klasy  I  zgodnym  z
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego I Rady (EU) 2017/745?
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza prześcieradło  o 12 uchwytach i  wymaga zaoferowania
wyrobu zgodnego z Rozporządzeniem PE i Rady 2017/745

Pytanie nr 11 – Pakiet nr 46 poz. 2
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania maty chłonnej o poziomie chłonności 5 litrów/m2?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 12 – Pakiet nr 46 poz. 3
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania koca ogrzewającego o masie min. 300 g i będącego
wyrobem medyczny klasy I  zgodnym z  Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego I  Rady
(EU) 2017/745?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań do opisu koca i potwierdza
konieczność spełnienia wymagań Rozporządzenia PE i Rady 2017/745

Pytanie nr 13 – Pakiet nr 25 poz. 13
Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 20ml?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemnik opisany w SWZ o pojemności 25-30 ml.

Pytanie nr 14 – Pakiet nr 31 poz. 6
Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający wydzieli poz. 6 z pakietu 31 w celu
utworzenia  z  niej  odrębnego  pakietu?  Obecny  opis  przedmiotu  zamówienia  ogranicza
konkurencję wyłącznie do jedynego podmiotu, który jest w stanie zaoferować pełny asortyment
z pakietu 31. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15 – Pakiet nr 31 poz. 6
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  zaoferowane  w  Pakiecie  nr  31  poz.  6  paski  testowe  były
wyrobem  refundowanym  przez  MZ  w  dniu  złożenia  oferty?  Refundacja  zapewnia  ciągłość
dostaw  pasków  na  rynku,  gdyż  wymusza  na  podmiotach  oferujących  paski  testowe
utrzymywanie ciągłej  dostępności pasków dla pacjentów. Paski nierefundowane mogą być w
każdej chwili wycofane z rynku, pomimo faktu zarejestrowania takiego wyrobu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 16 – Pakiet nr 31 poz. 6
Ponieważ  na  rynku  funkcjonuje  oferent  posiadający  paski  testowe,  których  instrukcje  i
opakowania  zawierają  różniące  się  od  siebie  informacje  dotyczące  dopuszczalnego  zakresu
temperatury  przechowywania  pasków  testowych,  czy  Zamawiający  wymaga,  aby  takie
informacje były jednolite na opakowaniu i w instrukcji pasków zaoferowanych w Pakiecie nr 31
poz. 6? 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 17 – Pakiet nr 31 poz. 6
Jeden z wykonawców oferuje paski testowe, których okres przydatności do użycia jest zależny
od miejsca przechowywania całego opakowania z paskami, co jest niezgodne z obowiązującymi
normami.  Czy  Zamawiający  działając  w  interesie  pacjentów  (wiarygodne  wyniki),  wymaga
takiego samego czasu przydatności pasków testowych zaoferowanych w Pakiecie nr 31 poz. 6
po otwarciu fiolki niezależnie od konkretnego miejsca/placówki, w którym przechowywane jest
całe opakowanie z paskami?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 18 – Pakiet nr 38
Prosimy o dopuszczenie ostrzy innych, iż do opisanych strzygarek pod warunkiem bezpłatnego
użyczenia strzygarki kompatybilnej z nimi. Szerokość ostrza 36 mm, ostrza mikrobiologicznie
czyste.  Konstrukcja  ostrza  wyklucza  jakiekolwiek  uszkodzenie  skóry  wolne  od  lateksu;
pakowane: 1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko. 
W przypadku dopuszczenia prosimy o podanie liczby potrzebnych strzygarek 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ostrze kompatybilne do strzygarek j.w. Ilość potrzebnych
strzygarek  - 12szt.



Pytanie nr 19 – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i
przesyłanie  faktur,  duplikatów  faktur  oraz  ich  korekt,  a  także  not  obciążeniowych  i  not
korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-
mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 6 ust. 1 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 20 – Projektowane postanowienia umowy
W  celu  zapewnienia  równego  traktowania  Stron  i  umożliwienia  Wykonawcy  sprawdzenia
zasadności  reklamacji  wnosimy o wprowadzenie  w § 9  ust.  1  projektu  umowy 5 dniowego
terminu na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  iż  §  9 ust.  1  projektowanych  postanowień umownych
otrzymuje brzmienie:
„1. W przypadku stwierdzenia niezgodności dostawy z zamówieniem, Zamawiający niezwłocznie
powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację nie później niż w terminie 5 (pięciu)
dni  licząc  od  dnia  jej  zgłoszenia.  Reklamacja  może  zostać  złożona  mailem.  Nierozpoznanie
reklamacji  we  wskazanym  wyżej  terminie  traktowane  jest  jako  uznanie  reklamacji  przez
Wykonawcę.”

Pytanie nr 21 – Projektowane postanowienia umowy
Czy  w  celu  miarkowania  kar  umownych  Zamawiający  dokona  modyfikacji  postanowień
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku:
1.1. zwłoki w wykonaniu dostawy częściowej w terminie określonym w § 3 ust. 2 w wysokości
0,5  % wartości  netto  niedostarczonej  partii  dostawy,  licząc  za  każdy  dzień  zwłoki  do  dnia
zrealizowania dostawy lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie § 10 ust. 2
niniejszej umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonej partii dostawy
1.2.  zwłoki  w wykonaniu  obowiązków określonych  w §  9  ust.  2  karę  w wysokości  0,5  %
wartości  netto  niedostarczonej  partii  dostawy,  licząc  za  każdy  dzień  zwłoki  do  dnia
zrealizowania dostawy lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na zasadzie § 10 ust. 3
niniejszej umowy,
1.3. za każde stwierdzone naruszenie postanowień § 3 ust. 12 – 15 umowy w wysokości 0,5%
wynagrodzenia netto należnego Wykonawcy,
1.4. zwłoki w wykonaniu obowiązków określonych w § 3 ust. 16 w wysokości 0,5 % wartości
netto umowy dla danego pakietu, licząc za każdy dzień zwłoki do dnia zrealizowania obowiązku,
o którym mowa w § 3 ust. 16, jednak nie więcej niż 10% wartości netto umowy.
1.7. naruszenia obowiązku § 3 ust. 8 oraz § 6 ust. 2, Zamawiający nakłada na Wykonawcę karę
umowną w wysokości 125 złotych za każdy stwierdzony przypadek naruszenia
1.8.  braku  zapłaty  lub  nieterminowej  zapłaty  wynagrodzenia  należnego  podwykonawcom  z
tytułu  zmiany  wysokości  wynagrodzenia  należnego  Wykonawcy,  w przypadku  zmiany  ceny
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, o której mowa w § 11 ust. 19, w
wysokości 0,01% należnej kwoty za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% należnej



kwoty. Za termin zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom przyjmuje się okres 30 dni
licząc  od  daty  zmiany  ceny  materiałów  lub  kosztów  związanych  z  realizacją  zamówienia
dokonany przez Zamawiającego.
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  iż  §  8  ust.  1  projektowanych  postanowień  umownych
otrzymuje brzmienie:
„1.3. za każde stwierdzone naruszenie postanowień § 3 ust. 12 – 15 umowy, karę umowną w wy-
sokości 0,5 % wynagrodzenia netto należnego Wykonawcy,
1.7. naruszenia obowiązku § 3 ust. 8 oraz § 6 ust. 2, Zamawiający nakłada na Wykonawcę karę
umowną w wysokości 125 złotych za każdy stwierdzony przypadek naruszenia”
Pozostałe zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 22 – Pakiet nr 6 poz. 7
Czy Zamawiający dopuści jałowy dren redona z linią rtg, pakowany podwójnie o długości 70-
80cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23 – Pakiet nr 6 poz. 7
Czy Zamawiający dopuści dren redona z linią rtg pakowany na prosto o długości 70cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 24 – Pakiet nr 6 poz. 8
Czy Zamawiający dopuści dren brzuszny silikonowany z 3 otworami?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 25 – Pakiet nr 6 poz. 9
Czy Zamawiający dopuści dren brzuszny silikonowany z 7 otworami?
Odpowiedź: W zakresie poz. 9 – Zamawiający nie dopuszcza, natomiast w zakresie pozycji nr 8
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 26 – Pakiet nr 9 poz. 1
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  jako  równoważnego  filtra  oddechowego
antybakteryjno  -  wirusowego  dla  dorosłych  obj.  oddech.  150ml,  hydrofobowy,  czysty
mikrobiologicznie o właściwościach mechanicznych i elektrostatycznych, skuteczność filtracji
>99,999%, przestrzeń martwa 40ml,  oporność: 1,0hPa przy 30 l/min, waga 30g, skuteczność
nawilżania 32mg H2O/L
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27 – Pakiet nr 9 poz. 2
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  jako  równoważnego  filtra  oddechowego
antybakteryjno - wirusowego, mikrobiologicznie czysty dla dorosłych 150-1500ml obj. oddech.,
bez  wymiennika,  skuteczność  filtracji  >99,99%,  przestrzeń  martwa 35ml,  opór  przy  30l/min
0,6hPa, waga 22g?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie nr 28 – Pakiet nr 9 poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnej łyżki światłowodowej do
laryngoskopu,  jednorazowej,  kompatybilnej  z  zielonymi  rękojeściami  światłowodowymi  ISO
7376-3,  wykonana  z  ABS,  dostępna  w  rozmiarach:  Miller  0,1,  Macintosh  2,3,4,  /  zatrzask
gwarantujący stabilne mocowanie, pakowana folia papier, długość łyżki dla rozmiaru 4- 160mm
szerokość 25(+/-1) mm,wysokość końcówki bez elementu mocującego 20 mm (+/- 1), wraz z 3
uchwytami wielorazowymi? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 29 – Pakiet nr 6 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści butelkę typu Redon bez harmonijki? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30 – Pakiet nr 6 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści cewniki wykonane z poliamidu?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 31 – Pakiet nr 6 poz. 4-5
Czy Zamawiający dopuści dreny silikonowe, które można wielokrotnie sterylizować?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 32 – Pakiet nr 6 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści dreny silikonowe o śr. wew. 7mm, śr. zew. 9,5mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 33 – Pakiet nr 6 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści dreny silikonowe o śr. wew. 8m, śr. zew. 12mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34 – Pakiet nr 6 poz. 4-5
Czy Zamawiający dopuści dreny z tworzywa sztucznego balonowe bez możliwości sterylizacji?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 35 – Pakiet nr 6 poz. 7, 10
Czy Zamawiający dopuści dreny o długości 800mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 36 – Pakiet nr 6 poz. 8
Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze 27, 30, 33,36 CH?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 37 – Pakiet nr 6 poz. 11
Czy Zamawiający dopuści sondę do karmienia o długości 50 cm?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 38 – Pakiet nr 6 poz. 11
Czy Zamawiający dopuści sondy z dwoma otworami bocznymi naprzemianległymi o łagodnych
krawędziach?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 39 – Pakiet nr 6 poz. 12
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  4-światłowej  silikonowej  sondy  Sengstaken  –
Blakemore o długości 85cm, z prowadnicą, wyposażonej w gąbkową podkładkę umożliwiającą
zamocowanie  w  nozdrzach  oraz  zaciski  na  drenach  umożliwiające  łatwiejsze  otwieranie  i
zamykanie  linii  do  manometru.  Numeryczne  znaczniki  głębokości  od  początku  balonu
przełykowego na 25, 30, 35, 40, 45, 50cm. Balony: żołądkowy o długości 60mm i przełykowy
140mm. Otwory boczne: 3 żołądkowe i 2 przełykowe.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 40 – Pakiet nr 7 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści końcówkę CH12 z kontrolą siły ssania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 41 – Pakiet nr 10 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści lusterko o średnicy 19mm, o następującym budowie: 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 42 – Pakiet nr 20 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści cewniki Foleya z końcówką Tiemann silikonowane? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 43 – Pakiet nr 25 poz. 8
Czy Zamawiający dopuści nebulizator dla dorosłych + ustnik prosty?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 44 – Pakiet nr 25 poz. 11
Czy Zamawiający dopuści zestaw do pobierania o pojemności min. 25ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie nr 45 – Pakiet nr 25 poz. 18
Czy Zamawiający dopuści obwody oddechowe dwuramienne o średnicy rur 22mm i długości
160cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 46 – Pakiet nr 29 poz. 1
Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  za  opak.  a’90  szt.  z  odpowiednim  przeliczeniem
zamawianych ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 47 – Pakiet nr 29 poz. 13
Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do kontaktu z
naruszoną  skórą  (klasa  IIa  reguła  4)  –  przeznaczony  do  wyznaczania  linii/obszarów  nacięć
chirurgicznych w obrębie powierzchni skóry pacjenta? Brak klasyfikacji wyrobu w klasie IIa,
uniemożliwia jakikolwiek jego kontakt z naruszoną skórą, co znaczenie ogranicza możliwości
jego zastosowania w polu operacyjnym. Marker niższej klasy (klasa I sterylna), nie może mieć
jakiegokolwiek kontaktu z raną operacyjną.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 48 – Pakiet nr 29 poz. 18
Czy Zamawiający dopuści torby na wymiociny o następującym opisie: 
-  wykonany z  wytrzymałej,  przeźroczystej  folii  LDPE w kolorze  niebieskim umożliwiającej
obserwację wydzieliny
- szeroki wlot worka zabezpieczony polipropylenowym kołnierzem
- obręcz kołnierza w kształcie koła zapewnia pewny chwyt,  ułatwia manewrowanie workiem
zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia treścią
-  kołnierz  wyposażony  w specjalne  nacięcie  umożliwiające  zamknięcie  worka  i  higieniczną
utylizację treści wymiotnej - „skręć i zaczep”
- pojemność całkowita worka: 2000 ml
- dokładna skala pomiarowa (od 10 ml do 100 ml co 10 ml (liczbowo co 20 ml) i od 100 do 2000
ml co 100 ml) umieszczona na worku, pozwala na dokładne oszacowanie objętości płynu
- kierunek odczytu skali dla małych objętości oznaczony grotem
-  nazwa  wyrobu,  nazwa  producenta  oraz  obrazkowa  instrukcja  użycia  nadrukowane
bezpośrednio na worku
- nie zawiera lateksu
- nie zawiera ftalanów
- jednorazowego użytku
- niesterylny
- okres trwałości: 5 lat?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 49 – Pakiet nr 32 poz. 4
Czy  Zamawiający  dopuści  strzykawki  w  opak.  a’50  szt.  oraz  ich  wycenę  z  odpowiednim



przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 50 – Pakiet nr 32 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 51 – Pakiet nr 32 poz. 6
Czy Zamawiający dopuści strzykawki insulinowe 1ml z niezintegrowaną igłą (0,4x13mm)?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 52 – Pakiet nr 32 poz. 6-7
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 53 – Pakiet nr 33 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’250 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 54 – Pakiet nr 33 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 55 – Pakiet nr 33 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 56 – Pakiet nr 33 poz. 4
Czy  Zamawiający  dopuści  kaniule  w  jednej  wersji  z  portem  iniekcyjnym,  dostępne  w
następujących rozmiarach:

?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie nr 57 – Pakiet nr 33 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści kaniule bezpieczne w jednej wersji z portem iniekcyjnym, dostępne w
następujących rozmiarach:

?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 58 – Pakiet nr 34 poz. 1-3
Czy Zamawiający dopuści przyrządy wykonane z medycznego PCV? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 59 – Pakiet nr 34 poz. 1-3
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z zaciskiem rolkowym wyposażonym w pochewkę na igłę
biorczą,  która  umożliwia  prawidłowe  zabezpieczenie  kolca  biorczego  po  wyciągnięciu
z opakowania z płynem, chroniąc personel przed ryzykiem zakłucia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w poz. 1-2, wymaga w poz. 3.

Pytanie nr 60 – Pakiet nr 34 poz. 1-3
Czy  Zamawiający  oczekuje  przyrządu  wyposażonego  w  zacisk  rolkowy  z  uchwytem,
umożliwiającym bezpieczne  podwieszenie  drenu,  bez  zamknięcia  jego  światła,  zapobiegając
kontaminacji łącznika Luer Lock przyrządu, minimalizując ryzyko wprowadzenia zakażenia u
pacjenta.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 61 – Pakiet nr 34 poz. 1-3
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową zaopatrzoną w dodatkowe
skrzydełka dociskowe ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skrzydełka dociskowe ułatwiające wkłucie w pojemnik.

Pytanie nr 62 – Pakiet nr 34 poz. 1-2
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwą
producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 63 – Pakiet nr 34 poz. 1
Czy  Zamawiający  oczekuje  przyrządu  wyposażonego  na  końcu  drenu  w  koreczek  typu
PrimeStop  /  Air  Pass  z  hydrofobową  membraną,  który  umożliwia  wypełnienie  drenu  bez



przypadkowego zanieczyszczenia oraz zabezpiecza przed wyciekaniem płynu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 64 – Pakiet nr 46 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści podkład z możliwością przenoszenia pacjenta do 150 kg, z wkładem
chłonnym zawierającym superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w
rozmiarze 210x80 cm(wkład chłonny 200x60), w kolorze białym; przyjazny dla skóry, z gładkim
wkładem chłonnym, pokryty włókniną PP, wzmocniony co umożliwia przenoszenie pacjenta do
150 kg. Chłonność min. 1,5 litra. Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA,E.Coli,
redukuje zapach. Op.20 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 65 – Pakiet nr 46 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści matę podłogową z możliwością cięcia, w kolorze biało-niebieskim,
posiadająca antypoślizgową warstwę spodnią, chłonność około 1 litr, rozmiar 116cm x 76cm.
Op. 50 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 66 – Pakiet nr 46 poz. 3
Czy  Zamawiający  dopuści  termiczne  okrycie  pacjenta  jednorazowego  użytku;  warstwy
zewnętrzne wykonane z włókniny polipropylenowej 25 g/m² w kolorach zielonym i niebieskim,
warstwa  wewnętrzna  z  poliestru,  z  przeszyciami  na  całej  powierzchni,  zapobiegającymi
przemieszczaniu  się  elementów  poszczególnych  warstw;  szwy  ultradźwiękowe;  niepalne.
Rozmiar 110 x 210 cm.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 67 – Pakiet nr 32 poz.6-7
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem
ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie nr 68 – Pakiet nr 33 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem
ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 69 – Pakiet nr 33 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści kaniulę 1,0-1,1/32-33mm oraz 25mm (20G) kolor różowy-przepływ
56ml/min, 1,2-1,3/40-45mm oraz 32mm (18G) kolor zielony-przepływ 90ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 70 – Pakiet nr 34 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bezlateksowy, wolny
od ftalanów, z  medycznego  PVC,  odpowietrznik  z  filterm  przeciwbakteryjnym,  zamykany
klapką,  z filtrem cząsteczkowym 15μm,  dren o długości  150cm z zakończeniem Luer-Lock,
kolec ścięty trójpłaszczyznowo w celu łatwiejszego wkłucia. Opakowanie foliowe z fioletowymi
napisami?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 71 – Pakiet nr 11 poz. 1
Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 pozycji 1 wymaga zestawu PEG zawierającego zewnętrzną
płytkę  mocującą  wykonaną  z  silikonu,  która  umożliwia  jego  trwałe  umocowanie  i  kieruje
położenia zgłębnika na zewnątrz powłok brzusznych pod odpowiednim kątem ( 90 stopni), co
zmniejsza ryzyko  jego przypadkowego wyrwania?
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 72 – Pakiet nr 11 poz. 2
Zamawiający w pakiecie nr 11 pozycji 2 wyspecyfikował zgłębnik typu Flocare poliuretanowy,
kontrastujący pod RTG. Czy Zamawiający w w/w pozycji  wymaga, aby sonda posiadała nie
mniej  niż  3  cieniodajne  linie  kontrastujące  w  promieniach  RTG,  które  ułatwią  prawidłowy
odczyt położenia zgłębnika na zdjęciu RTG?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 73 – Pakiet nr 1 poz. 1, 3, 4
Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  aby  dostarczyć  na  życzenie  również  strzykawki  z
zakończeniem bocznym tego samego Producenta?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 74 – Pakiet nr 1 poz. 15-17
Czy Zamawiający wydzieli poz. 15-17 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym
firmom specjalizujący  się  w danym asortymencie,  na  złożenie  konkurencyjnej  oferty,  a  tym
samym  umożliwi  Zamawiającemu  na  osiągnięcie  oszczędności  i  wymiernych  korzyści



finansowych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 75 – Pakiet nr 1 poz. 18-20
Czy Zamawiający wydzieli poz. 18-20  do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym
firmom specjalizujący  się  w danym asortymencie,  na  złożenie  konkurencyjnej  oferty,  a  tym
samym  umożliwi  Zamawiającemu  na  osiągnięcie  oszczędności  i  wymiernych  korzyści
finansowych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 76 – Pakiet nr 1 poz. 24
Czy Zamawiający  wydzieli  poz.  24  do  osobnego  pakietu,  takie  rozwiązanie  pozwoli  innym
firmom specjalizujący  się  w danym asortymencie,  na  złożenie  konkurencyjnej  oferty,  a  tym
samym  umożliwi  Zamawiającemu  na  osiągnięcie  oszczędności  i  wymiernych  korzyści
finansowych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 77 – Pakiet nr 33 poz. 1-5
Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu,  aby  wszystkie  pozycje  pochodziły  od  jednego
Producenta?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 78 – Pakiet nr 33 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli dożylnej w poniższych rozmiarach i
przepływach: 

Kod koloru Rozmiar ( GAUGE) Rozmiar w mm Przepływ
Biały 17 G 1,4 x 45 126 ml/min
Zielony 18 G 1,3 x 33

1,2 x 45
103 ml/min
80 ml/ min

Różowy 20 G 1,1 x 33 61 ml/min
Niebieski 22 G 0,8 x 25 31 ml/min

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 79 – Pakiet nr 33 poz. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli  dożylnej bezpiecznej  w poniższych
rozmiarach i przepływach: 
22 G-  0,9 x 25 , przepływ 33 ml/min
20 G – 1,1,x 32 przepływ 55 ml/min
18 G – 1,3 x 45, przepływ 85 ml/min
17 G – 1,4 x 45 , przepływ 126 ml/min
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie nr 80 – Pakiet nr 34 poz. 1
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dopuszczenie  przyrządu  do  przetaczania  płynów
posiadającego igłę dwukanałową ściętą trójpłaszczyznowo, wykonaną z ABS?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 81 – Pakiet nr 34 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu do przetaczania krwi posiadającego
igłę dwukanałową ściętą trójpłaszczyznowo, wykonaną z ABS?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 82 – Pakiet nr 34 poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów światłoczuły
posiadający  igłę dwukanałową ściętą trójpłaszczyznowo, wykonaną z ABS ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 83 – Pakiet nr 34 poz. 1, 3
Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową wykonana z
medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości
wolne  od  PVC,  dopuszcza  przyrządy  w  których  dren  wykonany  jest  z  PVC,  co  stanowi
zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 84 – Pakiet nr 34 poz. 2
Proszę  o  dopuszczenie  przyrządów  do  przetaczania  krwi   z  komorą  kroplową  wykonana  z
medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości
wolne  od  PVC,  dopuszcza  przyrządy  w  których  dren  wykonany  jest  z  PVC,  co  stanowi
zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 85 – Pakiet nr 34 poz. 3
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  zacisk  rolkowy  w  przyrządzie  do  przetaczania  płynów
bursztynowy  wyposażony  był  w  dodatkowy  element  konstrukcyjny  na  zabezpieczenie  igły
biorczej po użyciu, a nie żeby igła była wciskana w miejsce wlotu lub wylotu drenu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 86 – Pakiet nr 2 poz. 5
Prosimy  o  doprecyzowanie  czy  Zamawiający  w  pakiecie  2  pozycja  5  wymaga  zestawu  do
podaży  diety  dojelitowej  metodą  grawitacyjną  czy  zestawu  do  podaży  diet  poprzez  pompę
dojelitowa? Są to dwa różne produkty. Jeśli Zamawiający oczekuje obydwu produktów prosimy
o podanie jakich ilości, dla którego produktu oczekuje.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zestawów do pomp w ilości 4000 szt.



Pytanie nr 87 – Dotyczy § 8 ust. 1 punkt 1.3, 1.4 umowy
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wskazanie  jako  podstawy  do  ustalenia  wysokości  kary
umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umo-
wą znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 88 – Dotyczy § 9 ust. 1 umowy
Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni robo-
czych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy
kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy
uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemoż-
liwe.
Odpowiedź: Patrz odpowiedz na pytanie nr 20.

Pytanie nr 89 – Pakiet nr 43
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  o  dopuszczenie  poliuretanowych  szantów  szyjnych  z
balonikiem od amerykańskiego producenta.  Szanty o średnicach 8,  9,  10 F i  długości 31cm.
Posiadają T-port do infuzji i płukania, monitorowania przepływu i ciśnienia krwi, drożności oraz
bezpiecznego usuwania cząstek zatorowych
OZNACZENIA GŁĘBOKOŚCI  (1  cm)  wskazują  długość  wprowadzenia  shuntu  w  tętnice
szyjne.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 90 – Pakiet nr 1 poz. 10
Czy zamawiający wydzieli poz.10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego
priorytetem,  a  podział  pakietu  to  umożliwia.  Złożenie  ofert  przez  różne  firmy  pozwoli
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości
wyboru.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 91 – Pakiet nr 1 poz. 10
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt.
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 92 – Pakiet nr 20 poz. 12-13
Czy  zamawiający  wydzieli  poz.12-13  do  osobnego  pakietu,  takie  rozwiązanie  pozwoli  na
złożenie  konkurencyjnej  oferty.  Racjonalne  wydatkowanie  publicznych  pieniędzy  jest  dla
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami



uczciwej  konkurencji  w myśl  ustawy PZP,  gdyż większa  liczba  oferentów stwarza  większe
możliwości wyboru.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 93 – Pakiet nr 29 poz. 12, 15-18
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2,15-18 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na
złożenie  konkurencyjnej  oferty.  Racjonalne  wydatkowanie  publicznych  pieniędzy  jest  dla
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami
uczciwej  konkurencji  w myśl  ustawy PZP,  gdyż większa  liczba  oferentów stwarza  większe
możliwości wyboru.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 94 – Pakiet nr 32 poz. 1-4
Czy zamawiający dopuszcza strzykawki bez skali rozszerzonej?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 95 – Pakiet nr 32 poz. 5
Czy zamawiający dopuszcza pojemność równą 100 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 96 – Pakiet nr 32 poz. 1-5
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego
priorytetem,  a  podział  pakietu  to  umożliwia.  Złożenie  ofert  przez  różne  firmy  pozwoli
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości
wyboru.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 97 – Pakiet nr 33 poz. 3
Czy zamawiający wydzieli poz. 3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego
priorytetem,  a  podział  pakietu  to  umożliwia.  Złożenie  ofert  przez  różne  firmy  pozwoli
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości
wyboru.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 98 – Pakiet nr 33 poz. 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt.
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 99 – Pakiet nr 33 poz. 3
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu koreczków tej samej firmy co kaniule, gdyż
koreczek  który  oferujemy  jest  kompatybilny  ze  standardowym  portem  i  nie  musi  być  tego
samego producenta co kaniule, więc taki wymóg nie jest konieczny. Zamawiający wymagając
koreczków tego samego producenta co kaniule uniemożliwia przystąpienie do przetargu innym
firmom, które nie posiadają w swoim asortymencie kaniul i koreczków tej samej firmy, a tym
samym wpływa to na zakłócenie konkurencyjności postępowania i na zwiększenie cen ofert.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 100 – Pakiet nr 34 poz. 1-3
Proszę  o  dopuszczenie  przyrządów  do  przetaczania  z  komorą  kroplową  wykonaną  z
bezpiecznego, medycznego PVC.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 101 – Pakiet nr 34 poz. 1-3
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na
etykiecie  w  formie  symbolu  (normy  zharmonizowanej)  potwierdzającą  brak  zawartości
ftalanów?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 102 – Pakiet nr 34 poz. 1-3
Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w
kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 103 – Pakiet nr 34 poz. 3
Czy  Zamawiający  dopuści  przyrząd  do  przetaczania  płynów  infuzyjnych  bez  dodatkowego
zaczepu  na zacisku rolkowym i  miejsca  na umieszczenie  igły  biorczej,  natomiast  kolec igły
biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego, pochewka zabezpieczająca kolec niezłączona z
zaciskaczem? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga pochwki na igłę boczną.

Pytanie nr 104 – Pakiet nr 18 poz. 1-3
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na  wydzielenie  poz.  1,  3  i  4  z  pakietu  nr  18 i  utworzenie
nowego, odrębnego pakietu 18a,co umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 105 – Pakiet nr 18 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.1 przetworników o długości 130+30cm
lub 120+30 z połączeniem bezpinowym, wodoszczelnym?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 106 – Pakiet nr 18 
Bardzo prosimy Zamawiającego o podanie  jakie  monitory  posiada  Zamawiający  i  do jakich
konkretnie monitorów Zamawiający wymaga 4 kompletów kabli ?
Odpowiedź:  Zamawiający  wymaga  kabli  do  monitorów:  GE Medical,  Philips,  Walmed  typ
Comen, Mindray typ BeneVision, Draeger.

Pytanie nr 107 – Pakiet nr 18 poz. 1
Która końcówka łączy przetwornik z kablem monitora w poz.1?

Odpowiedź: Końcówka Abbot.

Pytanie nr 108 – Pakiet nr 18 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.1 przetworników do pomiaru ciśnienia
metodą inwazyjną zgodnie z poniższym schematem?:

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 109 – Pakiet nr 4
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  pompy  elastomerowej  wykorzystującej  zbiornik
elastomerowy z elastomeru silikonowego zamiast poliizoprenu oraz ogranicznik przepływu w
dystalnej części.  Pompa o szerokim zakresie podaży od 215 do 335ml,  objętości nominalnej
275ml, która poda objętość 240ml z prędkością nominalną 10ml/h w czasie 24h lub 5ml/h w
czasie  48h  tak  jak  opisana,  czyli  tak  samo  dokładnie.  Pompa  posiada  sztywną  obudowę
chroniącą  leki  przed  promieniowaniem  UV oraz  selekcję  zanieczyszczeń  na  przebiegu  linii
jednocześnie  zapewniając  podanie  leku  w  bezpiecznym  dla  pacjenta  i  personelu  w
mikrobiologicznie zamknietym systemie. Pompa zgodna ze standardem ISO 28620.Pragniemy
nadmienić,  że  oferowane  przez  nas  pompy są  biokompatybilne  z  powszechnie  stosowanymi
cytostatykami  takimi  jak  5-Fluorouracylem.  Nadmieniamy  jednocześnie,  że  zgodność
zbiorników  z  elastomeru  silikonowego  z  5-FU  była  przedmiotem  badań  naukowych,  które
wykazały  perfekcyjną  zgodność  tego  materiału  z  wyżej  wymienionym  lekiem
(https://doi.org/10.11911/1078155203jp109oa).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

https://doi.org/10.11911/1078155203jp109oa


Pytanie nr 110 – Pakiet nr 4
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy obudowa i dren mają chronić leki światłoczułe?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 111 – Pakiet nr 19
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie:
Zamknięty, niskociśnieniowy zestaw do transfuzji pooperacyjnej składający się polietylenowego
mieszka  o  poj.  220 ml  z  2  zastawkami na  wejściu  i  wyjściu,  generującego podciśnienie  90
mmHg, z drenu łączącego z klamrą i łącznikiem do dedykowanego drenu pooperacyjnego; z
wymiennego worka na krew poj. 500 ml z zastawką antyzwrotną, z filtrem krwi 40u, klamrą
zaciskową, portem na aparat do przetoczeń; specjalnego aparatu do przetaczania krwi z filtrem
40 u; drenu pooperacyjnego typu Redon z trokarem, dł. 75 cm, w rozmiarach 10/14/18CH do
wyboru.  Zestaw  pakowany  podwójnie,  linia  do  przetoczenia  posiada  własne  opakowanie  +
Bezlateksowy,  wolny  od  PVC worek  na  drenaż  przedłużony  o  poj.  700  ml  wyposażony  w
zastawkę antyzwrotną i filtr hydrofobowy, do wyboru jałowy lub biologicznie czysty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 112 – Pakiet nr 21 poz. 1
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie:  Zestaw  do  szynowania  moczowodów.  Cewnik
wykonany z materiału dwuwarstwowego, innego niż poliuretan, sztywny w środku, miękki na
zewnątrz, z pamięcią kształtu. Każdy stent jest dostarczany w zestawie z popychaczem prostym:
zestaw cystoskopowy dł. 40cm, zestaw do URS  dł. 75cm, prowadnica z powłoką teflonową o
średnicy 0.035” dł. 150 cm z nieruchomym rdzeniem. System otwarty/otwarty. Rozmiar: CH4.8,
CH6. Długość: 12/16/20/22-30 cm (co 2 cm) dla rozmiaru 4.8CH (URS), 24-30 cm dla rozmiaru
6CH. Cewnik wykonany z materiału biokompatybilnego, z maksymalnym czasem stosowania do
12 miesięcy potwierdzonym w oryginalnej instrukcji obsługi producenta. Produkt sterylny.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 113 – Pakiet nr 21 poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Zestaw do szynowania moczowodów do URS 4.8CH.
W skład zestawu wchodzi: cewnik wykonany z wysokiej klasy biokompatybilnego miękkiego
poliuretanu, skalowany co 1 cm z linią pozycjonującą bardzo dobrze widoczny w RTG, otwarty-
otwarty,  popychacz sterowalny o długości min.  80cm, prowadnica typu Seldinger z powłoką
teflonową  o  dł.  150  cm  o  średnicy  dopasowanej  do  rozmiaru  cewnika,  zacisk.  Dostępne
długości: 24/26/28/30/32 cm. Maksymalny czas stosowania do 6 miesięcy, potwierdzony przez
producenta.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 114 – Pakiet nr 21 poz. 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Bezkońcówkowy ekstraktor złogów Dormia wykonany
ze stopu niktu i  tytanu,  stosowany w całym układzie  moczowym. Cztery zaokrąglone druty.
Rozbieralna i ergonomiczna rękojeść. Długość 120cm. Rozmiar CH1.5 z koszykiem 9 mm lub
CH2.2  z  koszykiem  11mm  -  do  wyboru.  Produkt  dostarczany  z  wodoodpornym  złączem



ułatwiającym  prowadzanie  ekstraktora.  Przeznaczony  do  giętkiej,  półsztywnej  i  sztywnej
ureteroskopii. Produkt steryly.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 115 – Pakiet nr 21 poz. 4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Prowadnica czarna z rdzeniem nitonolowy i powłoką
hydrofilową na dystalnym końcu o dł. 5cm, odporna na zagięcia i złamania, ułatwiająca przejście
przez  wąskie  fragmenty  moczowodu.  Zakończenie  proste,  giętki  koniec  dystalny  oraz
proksymalny. Długość 150cm, średnica 0.035". Produkt sterylny.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 116 – Pakiet nr 21 poz. 5
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Ekstraktor złogów wykonany ze stopu niklu i tytanu,
stosowany  w  moczowodzie.  Cztery  helikalnie  skręcone  druty.  Rozbieralna  i  ergonomiczna
rękojeść. Długość 90cm. Rozmiar CH2.5 z koszykiem 12.5 mm lub rozmiar CH3 z koszykiem
15 mm. Produkt sterylny.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 117 – Pakiet nr 22 poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika Dufour dwudrożnego z półtwardego lateksu,
pokrytego silikonem z balonem 50 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 118 – Pakiet nr 22 poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika Dufour trójdrożnego z półtwardego lateksu,
pokrytego silikonem z balonem 50 ml.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 119 – Pakiet nr 22 poz. 7
Prosimy  Zamawiającego  o  wyjaśnienie  czy  oczekuje  zamkniętego  zestawu  do  manualnego
pomiaru ciśnienia śródbrzusznego metodą manometryczną, połączony fabrycznie z zestawem do
godzinowej  zbiórki  moczu,  z  wbudowanym drenem  zabezpieczonym filtrem  p/bakteryjnym,
umożliwiający pomiar ciśnienia śródbrzusznego, wyskalowany w milimetrach słupa rtęci, zestaw
sterylny, w jednym opakowaniu, jak obecnie stosowane przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 120 – Pakiet nr 22 poz. 8
Prosimy  Zamawiającego  o  wyjaśnienie  czy  zestaw  do  godzinowej  zbiórki  moczu  ma
uniemożliwiać  cofanie  się  zgromadzonego  moczu  w worku,  komorze  i  drenie  łączącym do
cewnika Foleya w kierunku pacjenta (zastawka w łączniki do cewnika Foleya), co zapobiega
zakażeniom wstępnym?
Odpowiedź: Tak.



Pytanie nr 121 – Pakiet nr 22 poz. 8
Prosimy o wyjaśnienie,  czy Zamawiający oczekuje,  aby w celu dokładnego odczytu komora
posiadała skalę linearną, skalowaną co 1 ml. od 1 do 40 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 122 – Pakiet nr 22 poz. 8
Prosimy Zamawiającego  o  doprecyzowanie  czy  oczekuje  zestawu z  bezigłowym portem do
pobierania próbek wyposażonego w okienko podglądu, służące do kontroli obecności moczu i
procesu pobierania próbek?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 123– Pakiet nr 22 poz. 8
Prosimy  Zamawiającego  o  wyjaśnienie  czy  dren  z  zaciskiem  ma  być  dwuświatłowy  co
zapobiega zaleganiu moczu nad komorą pomiarową i tym samym chroni przed ryzykiem infekcji
wstępujących?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 124 – Pakiet nr 32 poz. 1-4
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie  czy oczekuje  zaoferowania strzykawek z  dwustronną
skalą pomiarową, co ułatwia precyzyjny odczyt zawartości strzykawki  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 125 – Pakiet nr 32 poz. 1-4
Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek z tłokiem prostym
bez przewężeń w jego środkowej części, nieulegającym odkształcaniu podczas przygotowywania
i podaży leków w iniekcji, gwarantującym płynną podaż leku 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tok prosty.

Pytanie nr 126 – Pakiet nr 32 poz. 1-4
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek dwuczęściowych
z  nazwą  producenta  i  nazwą  własną  typu  strzykawki,  co  umożliwia  łatwą  identyfikację
strzykawki
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 127 – Pakiet nr 32 poz. 5
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawki cewnikowej 100
ml z końcówką ściętą prosto, nie pod kątem.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 128 – Pakiet nr 32 poz. 5
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawki cewnikowej 100
ml z nazwą producenta na cylindrze w celu jego łatwej identyfikacji
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie nr 129 – Pakiet nr 34 poz. 1-3
Prosimy  Zamawiającego  o  wyjaśnienie  czy  oczekuje  zaoferowania  przyrządów  z  komorą
kroplową wolną  od PCV 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 130 – Pakiet nr 40 -  Zestawy do pomiaru kalorymetrii
Czy  ramach  pakietu  nr  40  Zamawiający  dopuści,  poza  wyrobami  medycznymi,  materiały
serwisowe dopuszczone do obrotu, ale objęte stawką 23% VAT? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 131 – Dotyczy SWZ, rozdział IV, pkt. 12 
Czy Zamawiający  potwierdza,  że  dokumenty,  o  których  mowa wymagane  są   wyłącznie  w
przypadku  oferowania  wyrobów  medycznych  i  nie  dotyczą  oferowanych  materiałów
serwisowych?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 132 – Dotyczy SWZ, rozdział X, pkt. 1, ppkt. 1
Czy  Zamawiający  potwierdza,  że  dokumenty,  o  których  mowa  wymagane  są  wyłącznie  w
przypadku  oferowania  wyrobów  medycznych  i  nie  dotyczą  oferowanych  materiałów
serwisowych?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 133 – Projektowane Postanowienia Umowy §3 ust. 2 
Czy Kupujący wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 5 dni roboczych? Dotrzymanie
wymaganego terminu może okazać praktyce się bardzo trudne do spełnienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 134 – Projektowane Postanowienia Umowy §3 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu:  „Przed dokonaniem zakupu, Zamawiający
wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.
Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 135 – Projektowane Postanowienia Umowy §3 ust. 17 
Czy  Zamawiający  potwierdza,  że  dokumenty,  o  których  mowa  wymagane  są  wyłącznie  w
przypadku  oferowania  wyrobów  medycznych  i  nie  dotyczą  oferowanych  materiałów
serwisowych?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
              
Pytanie nr 136 – Projektowane Postanowienia Umowy §6 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.



Pytanie nr 137 – Projektowane Postanowienia Umowy §8 ust. 3 
Wnosimy o obniżenie maksymalnego limitu kar do 10 % wartości brutto umowy. Umożliwi to
wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 138 – Projektowane Postanowienia Umowy §9 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin załatwienia reklamacji wynosił 3 dni robocze?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 139 – Projektowane Postanowienia Umowy §10 
Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w
tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego
wezwania  Wykonawcy  do  realizacji  obowiązków  w  wyznaczonym  terminie,  nadając  mu
następujące brzmienie:
„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia,
wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni min. 10 dniowy termin”.
Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 140 – Dotyczy RODO
Czy w związku z wdrożonymi zmianami w regulacjach prawnych dotyczących ochrony danych
osobowych  (RODO)  Zamawiający  rozważy  zawarcie  dodatkowej  umowy  regulującej
bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych?
Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie ww. umowy wg wzoru Wykonawcy? 
Odpowiedź:  Zamawiający  nie  przewiduje  zawarcia  dodatkowej  umowy regulującej
bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych

Pytanie nr 141 – Pakiet nr 141, pozycja nr 21
Czy zamawiający dopuści filtr antybakteryjny posiadający wejście do wprowadzenia drenu i dru-
gie wejście zabezpieczone korkiem, kompatybilny ze wskazanym przez zamawiającego sprzę-
tem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

         Podpisał:
      DYREKTOR
 Wojciech Michalik


